
DELIBERA DI GIUNTA n. 191 del 13-10-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 

 

 

 

 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 

 

 Boscardin Ivo Macchia Angelo 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale in data odierna per la durata di quindici giorni consecutivi come 

prescritto dall’art.  124 del D.Lgs. 267/2000; 

 E’ stata trasmessa, in data odierna, ai signori capi gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000;  

Enego, li ______________________ 

 

 Il funzionario incaricato 

 

 Daniela Dalla Costa 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata a norma di legge, è divenuta esecutiva, per decorrenza 

del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, il _______________________ 

 

 Il funzionario incaricato 

 

 Daniela Dalla Costa 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE 

 
 

C O M U N E    D I    E N E G O  
 

P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
_______________ 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 191 
_______________ 

 

 
 OGGETTO: Adozione dello schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 e dell'elenco 

annuale 2023, ai sensi dellart. 21 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

Questo giorno  tredici del mese di ottobre dell’anno  duemilaventidue alle ore 12:00, 

Nella sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 Boscardin Ivo Sindaco P 

 Simi Stefania Vice-sindaco P 

 Gabrieli Fabio Luigi Assessore A 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Macchia Angelo, in modalità legale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato. 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

Visto il D.Lgs.267 del 18.8.2000; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 191 del 13-10-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 

 

Premesso che 

- L’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti” prevede che le amministrazioni 

aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i 

relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la 

programmazione economico-finanziaria; 

 

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D. Lgs. n. 50/2016 il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e 

schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 

Posto che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma triennale e dell’elenco annuale dei 

lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del programma, il quale deve essere pubblicato sul profilo committente 

ed eventualmente posto in consultazione al fine di ricevere osservazione entro 30 giorni dalla sua pubblicazione; 

 

Visto altresì che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento venga definitivamente approvato, con 

eventuali aggiornamenti, entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della consultazione, ovvero 60 

giorni dalla pubblicazione in assenza di consultazioni; 

 

Preso atto che il Referente della programmazione triennale dei lavori è l’Ing. Marco Meggiorin dell’Ufficio Tecnico 

comunale e che lo stesso non si trova in conflitto di interessi con l’oggetto dell’incarico che gli è stato attribuito; 

 

Preso atto che è stato predisposto lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2023 – 2025 e dell’elenco annuale 

dei lavori pubblici 2023; 

 

Considerato che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza alle disposizioni normative 

precedentemente citate di procedere alla sua pubblicazione sul profilo del committente e di porlo in consultazione per 30 

giorni prima della sua approvazione definitiva; 

 

Ritenuto il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 

49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti  

- il D. Lgs. n. 50/2016; 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti resi nei formi di legge per il provvedimento; 

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge per l’immediata esecutività, 

 

 
 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2023 – 2025, dell’elenco annuale dei lavori 

pubblici 2023, che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il 

bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti locali e che gli appalti di lavoro 

ivi previsti troveranno idonea copertura finanziaria nello schema di bilancio 2023/2025; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il programma triennale dei lavori pubblici 

2023 – 2025 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2023 saranno pubblicati nell’Albo Pretorio del Comune e sul sito 

istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, prima 

della loro approvazione definitiva da parte del Consiglio; 

4. di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di Programma triennale e all’elenco 

annuale possono essere inviate al Comune di Enego, nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 

5. di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa al Consiglio comunale per la sua approvazione ai sensi 

degli artt. 172 e 174 del D.Lgs. n. 267/2000, previo espletamento della consultazione dello schema in oggetto; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo in base alle vigenti disposizioni di legge. 

 
 

 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Enego, 11-10-2022 Il Responsabile del servizio 

 Meggiorin Marco 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Enego, 13-10-2022 Il Responsabile del servizio 

 De Lai Mattia 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 


